pembayaran iuran jaminan sosial kesehatan dan/atau jaminan sosial 

ketenagakerjaan bagi kepala Desa, perangkat Desa, dan/atau anggota 
Badan Permusyawaratan Desa; 

d. pembangunan kantor desa atau balai desa, kecuali untuk rehabilitasi 
atau perbaikan ringan paling banyak Rp25.000.000,00 (dua puluh 
lima juta rupiah); 

e. menyelenggarakan bimbingan teknis bagi kepala Desa, perangkat 
Desa, dan/atau anggota Badan Permusyawaratan Desa; 

f. menyelenggarakan bimbingan teknis dan/atau studi banding keluar 
wilayah kabupaten/kota; 

g. membayar kewajiban yang harus dibayar pada tahun sebelumnya